[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.10.2022
	№
	203

	г.Котельнич

	    О внесении изменений в постановление                               администрации Котельничского района

от 30.12.2020 № 282

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 30.09.2022 № 111 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», с пунктом 1.6. и 2.12 порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а                              «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 30.12.2020 № 282 «Об утверждении программы «Развитие культуры» на 2021 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Котельничского района от 11.02.2021 № 19, от 24.03.2021                  № 41, от 15.04.2021 № 62, от 08.07.2021 № 111, от 13.10.2021 № 187, от 29.10.2021 № 207, от 07.12.2021 № 237, от 30.12.2021 № 271, от 15.02.2022 № 24, от 22.03.2022 № 49, от 14.04.2022 № 77, от 06.05.2022 № 91, от 21.07.2022 №141, от 15.08.2022 № 160), согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Котельничского района Гайдук О.В.
	И.о. администрации главы Котельничского района

	М.А. Решетников

______________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по вопросам культуры администрации Котельничского района

	  И.Е. Мочалова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации Котельничского района, начальник финансового управления

	      С.Н.Коротаева

	Заместитель главы администрации Котельничского района, заведующий отделом экономики

	      А.А. Носкова

Разослать: отдел культуры – 5 экз., финансовое управление, отдел экономики, управляющий делами.

	Приложение
к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области
от 18.10.2022 № 203

ИЗМЕНЕНИЯ

В муниципальную программу Котельничского района                          Кировской области «Развитие культуры на 2021 – 2024 годы»

1. Пункт «ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте программы «Развитие культуры на 2021 – 2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 59334,74 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 1045,88 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 980,83 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 57308,03 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	Развитие культуры
	ВСЕГО

	16 120,89
	15552,97
	13 904,34
	13 756,54
	59334,74

	федеральный бюджет
	61,04
	59,88
	355,08
	569,88
	1 045,88

	областной бюджет
	769,37
	203,82
	3,82
	3,82
	980,83

	местный бюджет
	15 290,48
	15289,27
	13 545,44
	13 182,84
	57308,03

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Отдельное мероприятие "Организация и поддержка народного творчества"

	ВСЕГО

	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	580,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	580,0

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Отдельное мероприятие "Организация и поддержка музея, обеспечение сохранности музейных фондов"
	ВСЕГО

	3747,48
	3763,90
	3428,4
	3342,6
	14282,38

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3747,48
	3763,90
	3428,4
	3342,6
	14282,38

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Отдельное мероприятие  "Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации государственной программы Кировской области «Развитие культуры"
	ВСЕГО

	64,9
	64,35
	64,34
	64,34
	257,93

	федеральный бюджет
	61,04
	59,88
	59,88
	59,88
	240,68

	областной бюджет
	3,21
	3,82
	3,82
	3,82
	14,67

	местный бюджет
	0,65
	0,65
	0,64
	0,64
	2,58

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Отдельное мероприятие  "Организация и поддержка деятельности библиотек района"
	ВСЕГО
	3 222,31
	3308,40
	2680,7
	2685,40
	11896,81

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 222,31
	3308,40
	2680,7
	2685,40
	11896,81

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Отдельное мероприятие

"Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры"
	ВСЕГО

	3508,7
	3224,10
	3123,1
	3134,90
	12990,8

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	3508,7
	3224,10
	3123,1
	3134,9
	12990,8

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Отдельное мероприятие

"Сохранение нематериального культурного наследия"
	ВСЕГО

	3165,0
	4199,4
	3937,60
	3644,30
	14946,3

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3165,0
	4199,4
	3937,60
	3644,30
	14946,3

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Отдельное мероприятие

"Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных учреждений культуры"
	ВСЕГО
	0,00
	258,6
	445,20
	660,00
	1363,8

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	295,20
	510,00
	805,2

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	258,6
	150,00
	150,00
	558,6

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Отдельное мероприятие
"Строительство, реконструкция, ремонт муниципальных учреждений культуры"
	ВСЕГО

	2267,50
	141,20
	0,00
	0,00
	2408,7

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	766,16
	0,00
	0,00
	0,00
	766,16

	местный бюджет
	1501,34
	141,20
	0,00
	0,00
	1642,54

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Отдельное мероприятие

"Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в Котельничском районе"
	ВСЕГО

	0,00
	80,00
	80,00
	80,00
	240,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	80,00
	80,00
	80,00
	240,00

	10.
	Отдельное мероприятие
"Поддержка отрасли культуры"
	ВСЕГО

	0,00
	202,02
	0,00
	0,00
	200,02

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	местный бюджет
	0,00
	2,02
	0,00
	0,00
	2,02

	11.
	Отдельное мероприятие

"Обновление книжных фондов муниципальных библиотек"
	ВСЕГО

	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00

	12.
	Отдельное мероприятие

"Обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры расположенных на территории сельских поселений Котельничского района Кировской области"
	ВСЕГО

	0,00
	16,00
	0,00
	0,00
	16,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	16,00
	0,00
	0,00
	16,00

___________________________________

_147951148.unknown